

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO</b>				<b>1.826.806,52</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA</b>				<b>1.826.806,52</b>	<b>100,00</b>
01.01.001	Lâmpada a vapor de sódio de alta pressão 70 w (phillips ref son 70w ou similar)	un	2.000,00	46,17	92.340,00	5,05
01.01.002	Lâmpada a vapor de sódio de alta pressão 150 w (phillips ref son 150w ou similar)	un	700,00	73,41	51.387,00	2,81
01.01.003	Lâmpada a vapor de sódio de alta pressão 250 w (phillips ref son 250w ou similar)	un	500,00	83,08	41.540,00	2,27
01.01.004	Lâmpada a vapor de sódio de alta pressão 400 w (phillips ref son 400w ou similar)	un	500,00	94,95	47.475,00	2,60
01.01.005	Lâmpada vapor metálico 400w, fornecimento	un	300,00	114,57	34.371,00	1,88
01.01.006	Luminária em LED para iluminação pública,50W,bivolt, Selo A Inmetro,corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar - Rev.01	un	200,00	1.166,97	233.394,00	12,78
01.01.007	Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt,Selo A Inmetro,corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	100,00	1.774,62	177.462,00	9,71
01.01.008	Luminária em LED para iluminação pública,180W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 120 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	un	48,00	2.662,64	127.806,72	7,00
01.01.009	Reator para lâmpada de vapor de sódio 70 w	un	900,00	105,56	95.004,00	5,20
01.01.010	Reator para lâmpada de vapor de sódio 150 w	un	700,00	131,26	91.882,00	5,03
01.01.011	Reator para lâmpada de vapor de sódio 250 w	un	500,00	280,78	140.390,00	7,69
01.01.012	Reator para lâmpada de vapor de sódio 400 w	un	700,00	178,59	125.013,00	6,84
01.01.013	Relé fotoelétrico individual 5a/127v c/base móvel	un	1.000,00	37,80	37.800,00	2,07
01.01.014	Fornecimento de conector perfuração 25-95/2 95 mm <sup>2</sup>	un	1.000,00	14,44	14.440,00	0,79
01.01.015	Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico	un	1.000,00	9,03	9.030,00	0,49
01.01.016	Luminária fechada, para iluminação pública, para lâmpada de vapor - fornecimento e instalação (exclusive lâmpada e reator). af 08/2020	un	80,00	474,96	37.996,80	2,08
01.01.017	Soquete ou bocal de porcelana E27 de tempo, ref.MT-2233, marca Decorlux ou similar	un	300,00	10,75	3.225,00	0,18
01.01.018	Fornecimento de cabo multiplexado para rede 3x1x25+25mm2	m	2.000,00	22,74	45.480,00	2,49
01.01.019	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 6mm <sup>2</sup> , 450/ 750v / 70°C	m	1.500,00	12,34	18.510,00	1,01
01.01.020	Fornecimento de braço para luminária padrão energisa 1 3/4 x 3,00 m	un	300,00	346,91	104.073,00	5,70
01.01.021	Fornecimento de braço reto para luminária pública padrão Energisa 1 x 1,00 m	un	300,00	49,62	14.886,00	0,81
01.01.022	Globo leitoso branco 48cm, inclusive lâmpada led 6w	un	100,00	185,45	18.545,00	1,02
01.01.023	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 cv, 2 portas - chp diurno. af 11/2015	chp	1.200,00	82,29	98.748,00	5,41
01.01.024	Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t ( m. benz - 1215 c/48- 143,0 hp	h	800,00	129,23	103.384,00	5,66
01.01.025	Veículo leve - Volkswagen:GOL 1000 - automóvel até 100 hp	h	1.200,00	5,60	6.720,00	0,37
01.01.026	Motorista de veículo leve com encargos complementares	h	1.200,00	25,62	30.744,00	1,68
01.01.027	Motorista operador de munck com encargos complementares	h	800,00	31,45	25.160,00	1,38

**PREFEITURA MUN. N. SRA. DAS DORES**  
CALÇADÃO JOÃO DOS REIS LIMA NETO, 64 CENTRO  
N. SRA. DAS DORES-SE CNPJ : 13.094.446/0001-74

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOSSA  
SENHORA DAS DORES

Cod. Empreendimento: 00017

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		1.826.806,52
(um milhão, oitocentos e vinte e seis mil, oitocentos e seis reais e cinquenta e dois centavos)						